
sRPEN 2022
Ročník XX.

SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ  
S 9. TŘÍDOU

Dne 30. 6. 2022 proběhlo v  Centru setkávání slavnostní rozloučení 
se žáky deváté třídy za přítomnosti starosty města pana Roberta Holce, 
paní ředitelky Olgy Diessnerové, rodičů, blízkých příbuzných a třídního 
učitele letošních deváťáků, pana Pavla Kramera. A samozřejmě nesměli 
chybět ani hlavní aktéři, žáci, kteří se loučili se základní školou. Po pře-
dání vysvědčení a slavnostním nealko přípitku žáci keramickým zvon-
kem symbolicky odzvonili poslední zvonění. Na další cestě životem jim 
přejeme mnoho studijních i životních úspěchů.

AHOJ SOUSEDE z.s.
AHOJ sousede z.s. – to je název nového 

spolku v Dolní Poustevně. Naším cílem jsou 
převážně česko-německé projekty v oblasti 
vzdělávání, kultury a  sportu. Cílovou sku-
pinou jsou staří i mladí. Těšíme se na vaše 
podněty i spolupráci. Předsedkyně sdružení 
– Mgr. Martina Böhme, 606 644 270.

pokračování na straně 3

SLAVNOSTI MĚSTA
Již tradičně se můžeme druhý zářijový 

víkend těšit na slavnosti v  našem měst-
ském parku, u  I. stupně Základní školy. 
Drobnou změnou je konání vystoupení pro děti, tentokrát bude vše 
u  hlavního pódia. Věřím, že si tento kulturní den společně užijeme. 
Všichni jste srdečně zváni. Bohaté občerstvení a stánkový prodej upo-
mínkových předmětů je zajištěn.

Robert Holec, starosta města

HŘENSKO
Jeden rok voda, druhý rok oheň. Poslední dobou se severu republiky 

bohužel nevyhýbají přírodní katastrofy. To, co se v  posledních dnech 
dělo v okolí Hřenska, je opravdu obrovské přírodní neštěstí, které je o to 
horší, že se požár rozšířil i do obydlených oblastí. Mimo několika hek-
tarů zničených lesních porostů zničil také několik domů a turistických 
lákadel, na které jsme my všichni ze severu pyšní. Příroda je bohužel 
všemocná. Přesto bych chtěl poděkovat nejen našim dobrovolným, ale 
všem hasičům, kteří s tímto živlem s obdivuhodným nasazením bojo-
vali. Bez jejich pomoci by byly škody daleko horší. Zároveň bych chtěl 
vyjádřit podporu všem, které tato hrůzná událost přímo zasáhla.

Robert Holec, starosta města



2 Poustevník srpen 2022

JUBILANTI V ČERVNU
V měsíci červnu oslavili své životní výročí paní Věra Pokorná, Anežka 

Majznerová, Ludmila Kalubová a pan Zdeněk Hauser. Všem přejeme do 
dalších let mnoho zdraví a spokojenosti. Setkání pro červencové a srp-
nové jubilanty se uskuteční 11. 8. 2022. Pozvánky budou doručeny.

RP

OČKOVÁNÍ
Očkování posilující čtvrtou dávkou vakcíny proti covidu-19 bude probí-

hat každý čtvrtek v ordinaci praktického lékaře v Dolní Poustevně. Pro snaz-
ší průběh prosíme vždy o objednání předem u zdravotních sester v ordinaci. 
V případě, že se některý ze seniorů nemůže dostavit do ordinace osobně, 
jsou naše sestry připraveny zajistit očkování v místě bydliště.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

09:30–13:30  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13:30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA ČEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

13. – 14. 8. 2022 
MUDr. Charvát Tomáš 
U Přívozu 18/4 Děčín III 

412 511 619

20. – 21. 8. 2022 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 
412 539 298

27. – 28. 8. 2022 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

3. – 4. 9. 2022 
MDDr. Barcal Pavel 

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji za blahopřání k mému životnímu jubileu, krásnou kytici, 

finanční dárek a zajímavou knihu. Anežka Majznerová

Vilémovská 333, 
407 82 Dolní Poustevna

A MUŽSTVO DOSPĚLÝCH
FK Dolní Poustevna: FK Dolní Podluží 7: 2 (3: 2)

V neděli 31. 7. 2022 odehrálo naše A mužstvo první přípravný 
zápas na tréninkovém hřišti ve Varnsdorfu. K dispozici jsme měli 
16 hráčů, což je na začátek celkem uspokojivé zjištění. Výsledek zá-
pasu odpovídá zejména výrazně zlepšené hře ve druhém poločasu, 
za což si všichni hráči zaslouží pochvalu, ale stále se ještě dopouš-
tíme celkem dosti chyb, zejména v přihrávkách. Druhý přípravný 
zápas odehrajeme v neděli 7. 8. v 15:00 hodin v Langburkersdorfu.
Sestava:   Josef Šolín, Vladímír Soukup ml., Miroslav Dostál, 

Kryštof Herejk, Tomáš Príhoda, Jan Svačina, Petr 
Šach, Adam Hejl, Štěpán Šafránek, Adam Chalánek, 
David Galbavý

Na střídání:   Martin Kuchař, Petr Koleňák, Pavel Pelačik, Kevin, 
Jan Šach 

Branky:   Adam Hejl 2x, Petr Šach 2x, Adam Chalánek, Ště-
pán Šafránek, Vladimír Soukup ml.

trenér A mužstva Petr Král

INZERCE



srpen 2022 Poustevník 3
dokončení článku Ahoj sousede z.s.
A na prázdniny jsme pro Vás připravili hned několik projektů s podporou 

Česko-německého fondu budoucnosti.
Společný týden pro děti z Čech, Saska a Ukrajiny –  
8. 8. – 13. 8. 22 v Dolní Poustevně

Týden pod vedením německého učitele tance a jógy s pomocí dvou mla-
dých vedoucích. Nabízíme zajímavý týden plný her, pohybu, seznámení 
s  novými kamarády, poznání nových mentalit a  jazyků. Denně, pondělí 
– sobota, 10.00 – 15.00 hod. Společný oběd. V odpoledních hodinách se 
seznámíme s různými spolky v Dolní Poustevně a v Sebnitz. Díky finanční 
podpoře Česko-německého fondu budoucnosti je účast na této prázdnino-
vé aktivitě pro účastníky zdarma. Počet míst je omezen, rozdělen mezi čes-
ké, německé a ukrajinské děti.
Kultura spojuje lidi a národy – 1. 8. – 21. 8. v Dolní Poustevně 
a Sebnitz

V rámci tohoto projektu nabízíme jazykovou animaci – němčina – v Seb-
nitz, začínáme 2. 8. v 15.00 hodin Prosíme zájemce, aby se obratem při-
hlásili, počet míst je též omezen. Poté navštívíme společně Kulturní léto - 
krásné a různorodé kulturní akce na náměstí v Sebnitz a od 15. 8. v Dolní 
Poustevně.
Sportem ku zdraví – sportovní projekt česko-německo-ukrajinský, 
srpen - září

Jazykový kurz němčiny, společná sportovní odpoledne i výlety do Saského 
a Českého Švýcarska s průvodcem budou obsahem projektu. Jazykový kurz je 
pro dospěláky, sport a výlety jsou pro celé rodiny.

Více informací najdete na plakátech v Dolní Poustevně, na facebooku – 
Martina Böhme – a také mě můžete oslovit telefonicky – info i přihlášky. Moc 
se těšíme na příjemné a přínosné dny s vámi.

INFORMACE K VOLBÁM DO 
ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2022

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se uskuteční volby do zastupitelstva obce 
Dolní Poustevna. Volby se konají v pátek 23. září od 14:00 hodin a končí 
ve 22:00 hodin. V sobotu 24. září začíná hlasování v 8:00 hodin a končí 
ve 14:00 hodin.

V Dolní Poustevně jsou zřízeny dva volební okrsky. Pro občany s trva-
lým pobytem v Dolní Poustevně, Volební okrsek č. 1 – Dolní Poustevna, 
Vilémovská 77, volební místnost - zasedací místnost městského úřadu, 
Volební okrsek č. 2 – Horní Poustevna, bývalé pohostinství u  Fišarů, 
Horní Poustevna 130, kulečníková místnost, pro občany s trvalým poby-
tem v Horní Poustevně, Marketě, Karlíně a Nové Vísce.

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb na 
adresu trvalého pobytu. Hlasovací lístky budou také k dispozici v obou 
volebních místnostech.

Průběh hlasování
Volič musí ve  volební místnosti prokázat svou totožnost a  státní ob-

čanství ČR občanským průkazem nebo cestovním pasem; jde-li o obča-
na členského státu EU, průkazem o povolení k pobytu nebo potvrzením 
o přechodném pobytu. Pozor! Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno. Po-
zor! Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič obdrží 
od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 
razítkem. Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek.

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem se musí volič odebrat do pro-
storu určeného k úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování 
umožněno. Volič vloží do úřední obálky hlasovací lístek, který mohl upra-
vit následujícím způsobem:
•	 označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty volební 

strany pouze jednu volební stranu,
•	 označit křížkem pouze vybrané kandidáty, a to z kterékoliv volební 

strany (označit lze nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitel-
stva obce má být zvoleno, do zastupitelstva obce Dolní Poustevna 
se volí 9 kandidátů)

•	 kombinovat oba dva způsoby popsané v předchozích bodech.
Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již u této voleb-

ní strany konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této volební strany 
se v takovém případě nepřihlíží. Neplatný je hlasovací lístek, který není 
na předepsaném tiskopise.

Pozor! Hlas voliče je neplatný, pokud volič:
•	 neoznačil na  hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného 

kandidáta,
•	 označil ve čtverečku v záhlaví sloupce volební strany více než jednu 

volební stranu,
•	 označil více kandidátů, než kolik má být voleno členů zastupitelstva,
•	 nevložil hlasovací lístek do úřední obálky,
•	 vložil do úřední obálky přetržený hlasovací lístek,
•	 vložil do úřední obálky několik hlasovacích lístků do téhož zastupi-

telstva obce.
Volič hlasuje tak, že  úřední obálku s  upraveným hlasovacím lístkem 

vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. S voličem, kte-
rý nemůže pro zdravotní vadu upravit hlasovací lístek anebo nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlaso-
vací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední 
obálku vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní 

úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební 
komise však může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze 
v rámci svého volebního okrsku. Kontakt: 412 397 221, 704 319 696

Zdroj: zákon č. 491/2001Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

RP

DOKONČENÉ A PŘIPRAVOVANÉ 
INVESTICE PRO ROK 2022

V  měsíci červenci byla dokončena rekonstrukce chodníku v  ulici  
Sadová. Dále jsme doplnili slibované herní prvky včetně laviček, stolu 
a koše na dětském hřišti v Karlíně. Penzion Hvězda dostal nový kabát. Po-
slední částí rekonstrukce objektu byla nová fasáda, i ta je hotova. Myslím, 
že se celková rekonstrukce zdařila a věřím, že se nájemníkům bude daleko 
lépe a pohodlněji bydlet. S mírným zpožděním začneme i s poslední vět-
ší investicí letošního roku, kterou je oprava horní části sběrného dvora. 
Dvůr bude průjezdný ze dvou stran a také nově oplocený. Součástí oprav 
je i příprava kójí na jednotlivé stavební materiály.

Robert Holec, starosta města

TŘÍDĚNÝ ODPAD
V  rámci programu zpětného odběru tříděného odpadu město za-

koupilo trychtýře na slití použitého oleje. Zájemci si jej mohou zdarma 
vyzvednout na MěÚ, olej z PET lahví následně vylít do určené nádoby 
ve sběrném místě. Do nádob na jedlé tuky a oleje patří všechny druhy 
potravinářských olejů (slunečnicový, řepkový, olivový, kokosový a další) 
a tuků (máslo, margarín nebo sádlo). Týká se to i olejů a tuků z konzerv 
či potravin nakládaných v oleji nebo marinád na grilování. Do nádob na 
jedlé tuky a oleje naopak nepatří technické oleje, maziva, barvy, laky apod.

Martin Kuchař



4 Poustevník srpen 2022

ní v trávě, právě prostřenou, loukou vzbuzenou...“ a zábavnými hrami 
jsme naši „přespávačku“ zdárně ukončili. Poděkování patří rodinným 
příslušníkům, rodině Lebedových, paní Ireně Pavelkové a panu Mirosla-
vu Jemelkovi. Velké poděkování náleží také panu Kalčíkovi za materiál, 
týmu pana Hofmana z technického úseku města a MěÚ Dolní Poustev-
na za celoroční vstřícnost a spolupráci. Naše výpravy pod heslem „Les 
je přítel člověka“ tak touto prima nocí skončily. Další nás možná čekají 
v novém školním roce, ale my s dětmi už víme, že když budeme o les 
náležitě pečovat, bude tu pro nás vlastně každý den i o prázdninách….

 VM

ŠKOLNÍ AKADEMIE
28. června 2022 žáci naší školy zakončili školní rok 21/22 opět školní 

akademií v Národním domě. Svými pečlivě nacvičenými vystoupeními 
potěšili své rodiče, učitele i kamarády. Deváťáci předali žákům 5. třídy 
symbolický klíč od budovy 2. stupně a rozloučili se poděkováním svým 
kantorům a společným zpěvem.

Školní rok 2022/2023 začíná ve čtvrtek 1. září. Prvňáčci mají slavnostní 
zahájení v 8.00 hodin v Centru setkávání.

Mgr. Marcela Králová

HEc TURNAJ 2022
Za příjemného počasí pro tenis se v sobotu 23. 7. 2022 uskutečnil teni-

sový turnaj pro amatéry. Turnaj má již několikaletou tradici. První ročník 
se uskutečnil již v roce 1991, kde se ho zúčastnilo celkem 25 hráček a hrá-
čů. Turnaj je určen pro začínající tenisty a  tenistky, kteří si chtějí tento 
sport zahrát a třeba se v něm i zdokonalit. Letošního turnaje se zúčastnilo 
10 mužů a 4 ženy. Hrály se pouze dvouhry, kde ženy měly vlastní skupinu, 
a  muži byli rozlosováni do dvou skupin po pěti, kde každý ze skupiny 
postupoval do play-off. Zápasy ve skupinách byly vyrovnané. Diváci na te-
rase se měli na co dívat. Za pěkné výměny byli hráči odměněni potleskem. 
Ale potlesk patřil hlavně všem zúčastněným za jejich odvahu a sportovní 
nadšení. Nejlepší z mužů byl Jirka Žampach ze Šluknova, který bez ztráty 
setu prošel až do finále, kde si hladce poradil s Romanem Berkou z Vilé-
mova. Ženy hrály každá s každou. Skupinu vyhrála Pavla Sklenářová, na 
druhém místě skončila Linda Vaníčková. Obě si pak zahrály o celkové po-
řadí, kde nakonec po vyčerpávajícím boji brala vítězství Linda Vaníčková.

Celkové pořadí:
Ženy:   1. Linda Vaníčková (Dolní Poustevna), 2. Pavla Sklenářová 

(Vilémov), 3. Andrea Vaníčková (Dolní Poustevna), 4. Petra 
Koblihová (Dolní Poustevna).

Muži:   1. Jirka Žampach (Šluknov), 2. Roman Berka (Vilémov),  
3. Petr Müller (Vilémov), 4. Martin Procházka (Rumburk), 
5. Víťa Mittscherling (Dolní Poustevna), 6. Luděk Kramer 
(Lipová), 7. Petr Sinkule (Rumburk), 8. Jaroslav Málek 
(Dolní Poustevna), 9. František Klaban (Dolní Poustevna), 
10. František Janda (Šluknov).

Foto z turnaje naleznete na našem Facebooku – Tenisový klub Dolní 
Poustevna

Marek Bureš

ŽIVEL II
Člověk by řekl „pozdě, ale přece“. Na základě neustálých připomínek 

a podnětů jsme obdrželi informaci od Ministerstva pro místní rozvoj, že 
byly uvolněny finanční prostředky ve výši 700 mil. Kč na opravu škod po 
loňských povodních. Nyní čekáme na vyhlášení dotačního titulu, kam 
žádost o  finanční pomoc zašleme. Dále aktualizujeme rozpočty, které 
se vzhledem k vysokému nárůstu ceny jistě navýší. Věříme, že bychom 
s opravami mohli začít ještě letos, ale uvidíme, jak rychle se podaří vyří-
dit veškerou administraci s tím spojenou.

Robert Holec, starosta města

KULTURNÍ LÉTO
V letošním roce se naše město zapojilo do „Kulturního léta“ našich 

přeshraničních sousedů. Každý týden kultura v  jednom z  měst. Po 
městech Neustadt, Hohnstein, Stolpen a Sebnitz přijde na řadu Dolní 
Poustevna. V týdnu od 15. srpna se můžete těšit na hudební i filmový 
program. Více o programu se dočtete na plakátu.

Robert Holec, starosta města

AHOJ SOUSEDE z.s.
Pozvánka – „Kultura spojuje lidi a národy“.
V rámci tohoto česko-německého projektu vás zveme na společnou 

návštěvu akcí Kulturního léta v Sebnitz a v Dolní Poustevně s německými 
a ukrajinskými sousedy. V těchto dnech – 1. 8. - 6. 8. a 15. 8. - 20. 8. se 
sejdeme od 15.00 hodin v Sebnitz k  tzv. jazykové animaci s učitelkou 
němčiny. Cílem je procvičení základů němčiny, komunikace, seznámení 
a poznání se navzájem a  snad i  vznik nových přátelství. Žijeme vedle 
sebe, ale vlastně se neznáme. Pojďme se seznámit a vzájemně se obohatit. 
Více info a přihlášky – Martina Böhme, 606 644 270.

Pozvánka – „Společný týden pro děti z Čech, Saska a Ukrajiny“.
Termín 8. 8. -13. 8., denně 10.00 – 15.00 hodin v Dolní Poustevně. 

Tanec, jóga, hry a zábava, seznámení se s různými jazyky a kulturami, 
poznání nových přátel. Hovořit se bude česky, německy, ukrajinsky i an-
glicky. Bude to veselý a  zajímavý týden. Vedení převezme Patrik von 
Bardeleben - učitel jógy a tance - s podporou dvou mladých vedoucích 
– Philippa a Míry. Tento česko-německý projekt je podporován Česko-
-německým fondem budoucnosti, proto je účast pro děti bezplatná. Více 
informací a přihlášky – Martina Böhme, 606 644 270.

Martina Böhme

„PŘESPÁVAČKA V PŘÍRODĚ“
Děti ze školní družiny si závěr celoročního projektu „Les ve škole“ 

náležitě užily. Jeho součástí byl nejenom táborák s opékáním, na který 
jsme pozvali rodiče, sourozence i prarodiče, ale zejména nocování v pří-
rodě. Nejprve byl na řadě slavnostní ceremoniál, kdy byly děti po složení 
slibu pasovány na „Přítele lesa“. Zábavu poté zpestřily hry jak pro děti, 
tak i pro dospělé a nakonec za doprovodu kytary i zpěv táborákových 
písniček. Konečně se setmělo a  třináct statečných nocležníků se hrdě 
zachumlalo do spacáků. Světlušky a baterky ještě o  sobě dávaly chvíli 
vědět a pak už se ze stanů ozývalo jen spokojené oddychování. „Snída-

Hec turnaj 2022

Mitscherling



srpen 2022 Poustevník 5

LETNÍ AKADEMIE

AGENTURA PONDĚLÍ
To jsme my v novém, aneb otevřené dveře v Agentuře Pondělí

Srdečně vás zveme na Den otevřených dveří v Agentuře Pondělí ve čtvr-
tek 15. září 2022. Kromě představení jednotlivých služeb a programů vám 
nabídneme prohlídku nově zrekonstruovaných prostor, kulturní program 
a další překvapení. Rádi vás přivítáme na naší adrese 2. polské armády 
1094 v Rumburku v čase mezi 10 a 18 hod. „Rádi bychom veřejnosti před-
stavili naše nové prostory, které využíváme pro programy s našimi klienty 
i jako zázemí asistentů“ sděluje k akci Monika Lampová, ředitelka orga-
nizace, a dodává: „jsme rádi za možnost pracovat s klienty v důstojném 
prostředí, které jsme touto rekonstrukcí získali.“ Agentura Pondělí, z.s. je 
nezisková organizace poskytující od roku 2001 sociální služby pro osoby 
se zdravotním postižením ve Šluknovském výběžku. Pro další informace 
kontaktujte: Mgr. Kamila Staňková, mobil: 775 554 492.

Kamila Staňková

PLÁŽÁK 2022
Plážák 2022, turnaj v plážové odbíjené - Beachvolleyball turnier

Hc Kanci Dolní Poustevna pořádají turnaj dvojic v plážovém volej-
balu na osvětleném pískovém kurtu v  Beach clubu Marina bar Dolní 
Poustevna určený pro všechny amatérské hráče i začátečníky, tentokrát 
ve stylu Ibiza párty s muzikou, koktejly a bazény. Začínáme v sobotu 13. 
srpna v 10 hodin. Přihlášky na facebook nebo na tel. +420/602335299, 
zdenekbasta@email.cz. Přihlásit se můžete i na místě hodinu před začát-
kem turnaje. Startovné a vstupné je stokoruna na osobu. Hraje se podle 
oficiálních pravidel plážového volejbalu, ale hodně benevolentních. 
Soupeři se mohou těsně před zápasem dohodnout na drobné úpravě 
pravidel. Ředitel turnaje je pan Milan Mitošinka a hlavním rozhodčím 
pan Miroslav Balák. Pro vítěze jsou připraveny originální keramické po-
háry a medaile z dílny Jana Krále. Přísný zákaz startu profesionálů pod 
pokutou milión korun! Kašpaři a maškary vítány. Po turnaji afterpárty 
u bazénu s Dj Vápnem. Celodenní vstupné je 100Koruna. Pro děti, oso-
by se zdravotním postižením a důchodce vstup volný.

OSVĚDČENÍ

TENISOVÝ KROUŽEK PRO 
MLÁDEŽ

 

 

-

ROcK-BEER- BIKERS-FEST
Restaurant Fajn klub Dolní Poustevna a okolí

19. 8. 2022  17:00 hodin: Start – Bikers párty 
 20:00 hodin: Koncert Hustej Wimpy 
 22:00 hodin: Letní kino – Bikerskej biják 
 00:00 hodin: After párty
20. 8. 2022  15:00 hodin: Spanilá jízda 
 17:00 hodin: Rock Beer Fest 
 18:00 hodin: Pivní hry/Bierspiele 
 00:00hodin: After párty
Camp přilehlý Park-Free!!!

POHÁR MĚSTSKÉHO ÚŘADU

MEMORIÁL

Město Dolní Poustevna

00261289

84,306

 2 286 438

tun

MJ

Tenisový klub  Dolní Poustevna, z.s.

pořádá 

 

Kdy:  v sobotu  20.8.2022

Kde: tenisové kurty Dolní Poustevna

Začátek: v 9:00 hod (prezentace od 8:15 do 8:45hod)

Startovné:  400,- Kč na pár

Kapacita - maximálně 12 párů

Občerstvení zajištěno 

bližší informace u pí. Mickové tel.: 721413026

Tenisový klub  Dolní Poustevna, z.s.

pořádá turnaj

KDY: sobota 27.8.2022

KDE: tenisové kurty Dolní Poustevna

ZAČÁTEK: v 8:30 hodin (prezentace  8:00 – 8:20)

STARTOVNÉ: 500,- Kč na pár (registrace a zaplacení startovného do 24.8.2022 u p. Bureše nebo

 na účet klubu – č.ú, 275707769/0300 - registrace musí být telefonicky oznámena) 

KAPACITA: maximálně 12 párů

BLIŽŠÍ INFORMACE: Marek Bureš, tel.: 607 877 220

28. 6. 2022 se v Centru setkávání konala již tradiční letní akademie, 
kterou pořádá ZŠ Gabriely Pelechové. Po úvodním proslovu ředitele 
školy pana Miroslava Marka a pana starosty Roberta Holce již nic nebrá-
nilo začít pestrou koláž scének a vystoupení, která se letos nesla převáž-
ně v duchu oblíbených televizních seriálů. Obrovský potlesk zaplněného 
Centra setkávání byl sladkou odměnou za předvedené výkony všech ak-
térů letní akademie.

Ahoj kluci a holky. Nudíte se doma a chcete si trošku zasportovat? 
Tak neváhejte a přihlaste se na tenisový kroužek mládeže v Dolní 
Poustevně a pojďte se naučit tento krásný sport. Neváhej a přijď  

9. 9. 2022 v 16:00 hodin na tenisové kurty v Dolní Poustevně, kde 
ti ukážeme vše okolo tohoto krásného sportu. Vezměte s sebou 
i své rodiče. Kroužek je určen pro mládež od 6 -ti let do 12 -ti let.  

Co k tomu potřebujete – dalo by se říci, že skoro nic - pouze 
sportovní obuv s hladkou podrážkou (nejlépe kecky nebo botasky) 

a sportovní oblečení. Raketu a míčky vám rádi zapůjčíme. Občerstve-
ní budete mít k dispozici - to je samozřejmost. 

Bližší informace zjistíte na telefonu 607 877 220 u předsedy klubu 
Marka Bureše nebo na Facebooku: Tenisový klub Dolní Poustevna. 

Už se na vás moc těšíme – tak 9. 9. 2022 v 16:00 hodin na kurtech.
Marek Bureš



6 Poustevník srpen 20226 Poustevník srpen 2022

Láska z Paříže -  
Alexandra Potter

Pařížský byt, co zůstal 
sedmdesát let zavřený. Balíček 

dopisů, v nichž si milenci 
slibují věčnou lásku, vůně sta-
rého parfému, gramofonová 
deska s nostalgickým šanso-

nem J´attendrei (Budu na tebe 
čekat). Tajemství, které čeká, 
až je někdo odhalí. Tajemství, 

které čeká na Ruby Mille-
rovou, přijíždějící do Paříže 

s dvojí misí: 1. zapomenout na 
čerstvé zklamání v lásce;  

2. morálně podpořit kamarád-
ku Harriet, co má samoty už 
plné zuby. Paříž ji vtáhne do 

svého kouzla hned první večer 
a Ruby už ví, že sem nepřijela 
náhodou. Osud ji zavedl do 
Paříže, aby odhalila jedno 

velké rodinné tajemství. Čeká 
ji klopýtání po pařížských 

uličkách i bulvárech, pátrání 
ji zavede až do Provence, ale 
nakonec je klíčem k záhadě 

něco úplně obyčejného. Velký 
plyšový medvěd, který jde do 
aukce. Co na tom, že se vyvo-
lávací cena vyšplhá na patnáct 

tisíc euro? Ruby nic neza-
staví. Pro lásku by obětovala 

všechno. Dávní milenci čekali 
příliš dlouho. Čeká i jedna 
stará paní s rodinou. Ale je 

tu i jeden válečný veterán, co 
celý život čeká na osudový 

telefonát.

Analfabeta Negramotná - 
Ján Uličiansky

Knižní hrdinové mají 
obvykle jména, která vystihují 
jejich charakter. Kdo se skrývá 

za přezdívkou Analfabeta 
Negramotná? Začtěte se do 

takřka vánočního příbě-
hu plného neuvěřitelných 
dobrodružství. Nechte se 

spolu s Analfabetou zavřít do 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

knihovny...a budou se dít věci! 
V tichém šeru knihovny vystu-
pují z knih světoznámé knižní 
postavy, jedna za druhou...Pa-
leček, Pinocchio, Pipi Dlouhá 
punčocha, Harry Potter...TY 
BRĎO! TO BUDE HALUZ!

České dějiny v kostce - 
Jana Jůzlová & Radek 

Diestler
Praktická přehledová pří-

ručka, která čtenáři pomůže, 
aby se zorientoval v dějinách 
českých zemí od pravěku po  

20. století, zapamatoval si dů-
ležitá data a zařadil si význač-
né osobnosti a události. Prak-
tické chronologie, díky nimž 

lze místní události sledovat na 
pozadí světové historie, se stří-
dají s tematickými kapitolami 

a podrobnějšími rozbory.

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ ČAS – 
KNIHOVNA.

cENTRUM SETKÁVÁNÍ
Od srpna 2022 dojde k drobné změně v otevírací době Centra setká-

vání. Pondělí, středa a pátek zůstává otevírací doba stejná 14:00 - 17:00 
hodin. Nová otevírací platí pro sobotu: 09:30 – 13:30 (každý lichý týden).

FK DOLNÍ POUSTEVNA 
Rozlosování fotbalových soutěží „Podzim 2022“

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝcH

KOLO DAT. HOD. DOMÁCÍ HOSTÉ

1 20.08. 17:00 FK Dolní Poustevna SK Březiny

2 27.08. 17:00 TJ Krásná Lípa FK Dolní Poustevna

3 03.09. 17.00 FK Dolní Poustevna Union Děčín

4 10.09. 16:30 TJ Spartak Boletice FK Dolní Poustevna

5 17.09. 16:30 FK Dolní Poustevna FK Mikulášovice

6 24.09. 16:00 TJ Spartak Jiříkov FK Dolní Poustevna

7 01.10. 16:00 FK Dolní Poustevna TJ Čechie Horní Podluží

8 08.10. 15:30 SK Verneřice FK Dolní Poustevna

9 15.10. 15:30 FK Dolní Poustevna SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou

10 22.10. 14:30 MSK Benešov nad  
Ploučnicí FK Dolní Poustevna

11 29.10. 14:00 FK Dolní Poustevna STAP-TRATEC Vilémov „B“

12 05.11. 14:00 FK Dolní Poustevna SK Šluknov „B“

13 12.11. 13:30 SK Velký Šenov FK Dolní Poustevna

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍcH PŘÍPRAVEK

KOLO DAT. HOD. DOMÁCÍ HOSTÉ

1 04.09. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Varnsdorf

2 11.09. 10:00 FK Česká Kamenice FK Dolní Poustevna 

3 18.09. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Malšovice 

4 25.09. 10:00 FK Dolní Poustevna SK Šluknov

5 01.10. 10:00 MSK Benešov nad 
Ploučnicí FK Dolní Poustevna 

6 09.10. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Jílové

7 16.10. 10:00 FK Česká Kamenice 
„B“ FK Dolní Poustevna 

8 23.10. 10.00 FK Dolní Poustevna SK Březiny

9 30.10. 10:00 TJ Union Děčín FK Dolní Poustevna 

Rozpis utkání pro Mladší přípravku před uzávěrkou nebyl znám, zve-
řejněn bude v příštím čísle novin.



srpen 2022 Poustevník 7

AKcE NA MARINĚ

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
17. satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek 
skupiny Sever v Dolní Poustevně s konečným třetím místem 

Dne 1. 6. 2022 hostil náš fotbalový areál, odložený (původní termín 
28. 5. 2022) satelitní turnaj OP mladších přípravek (skupina Sever). 
Turnaj se odehrál za nádherného počasí, před slušnou diváckou kulisou 
a především za velkého fandění rodičů.
Přehled odehraných zápasů: 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“ 5: 2   (branky Jan Diviš 3x, Míra 

Hamák 2x)
Dolní Poustevna – Rumburk  2: 3   (branky Jan Diviš 1x, Míra 

Astaloš 1x)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „C“  3: 4   (branky Jan Diviš 1x, Kryštof 

Marek 1x, Míra Astaloš 1x) 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  3: 3   (branky Jan Diviš 3x)
Dolní Poustevna – Šluknov  3: 1   (branky Jan Diviš 1x, Míra 

Astaloš 2x)
Střelci branek:   Míra Hamák 2x, Jan Diviš 9x, Míra Astaloš 4x, 

Kryštof Marek 1x 
Turnaj odehráli:   Vojtěch Koubek, Jan Diviš, Miroslav Hamák, Tomáš 

Čácha, Daniel Dittert, Matyáš Vlk, Kryštof Marek, 
Štěpán Denisov, Denny Chmůra, Jan Tesař, Míra 
Gruntorád, Jan Hanák, Arthur Schmidt 

Do hry se zapojili opět naši noví nováčci (Míra Gruntorád, Jan Tesař, 
Jan Hanák, Denny Chmůra, Artur Schmith). Hlavní tíže turnaje byla 
na naší základní sestavě (Vojta Koubek, Míra Hamák, Tomáš Čácha, 
Jan Diviš, Kryštof Marek), která byla postupně v každém zápase turnaje 
doplňována mladšími chlapci. Vynikající bitva se Šluknovem, která roz-
hodla o našem třetím místě v  tomto turnaji. Děkuji za velkou pomoc 
synovi Jakubovi Hauserovi a Honzovi Koubkovi. Tito chlapci jsou pro 
mě v podstatě mí asistenti, a za jejich pomoc jsem jim vděčný.

18. satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek 
skupiny Sever v Rumburku s konečným třetím místem 

Dne 4. 6. 2022 se za opět optimálního počasí odehrál další satelitní 
turnaj OP mladších přípravek (skupina Sever) v Rumburku..
Přehled odehraných zápasů: 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „C“ 3: 0   (branky Jan Diviš 1x, Míra 

Astaloš 1x, Krištof Marek 1x) 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  5: 0   (branky Miroslav Astaloš 2x, 

Jan Diviš 1x, Kryštof Marek 2x)
Dolní Poustevna – Šluknov  1: 5   (branka Kryštof Marek)
Dolní Poustevna – Rumburk  2: 1   (branky Jan Diviš 1x, Míra 

Astaloš 1x)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“  1: 2   (branka Jan Diviš 1x).

Střelci branek:   Kryštof Marek 4x, Miroslav Astaloš 4x, Jan Diviš 4x
Turnaj odehráli:   Vojtěch Koubek, Jan Diviš, Tomáš Čácha, Miroslav 

Astaloš, Matyáš Vlk, Daniel Dittert, Kryštof Marek, 
Denny Chmůra

19. satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek 
skupiny Sever ve Šluknově s konečným „pátým“ místem 

Dne 12. 6. 2022 se za optimálního počasí odehrál na fotbalovém hřišti 
ve Šluknově poslední turnaj sezony 2021/2022 mladších přípravek sku-
piny Sever. Turnaj jsme odehráli se změnou sestavy, bez našich opor, 
s doplněním nových mladších nadějí.
Přehled odehraných zápasů:
Dolní Poustevna – Varnsdorf „C“  1: 1 (branka Kryštof Marek) 
Dolní Poustevna – Rumburk  1: 1  (branka Kryštof Marek) 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  2: 7   (branky Kryštof Marek 2x)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“  0: 4
Dolní Poustevna – Šluknov  1: 4  (branka Kryštof Marek)
Střelec branek:   Kryštof Marek 5x 
Turnaj odehráli:   Vojtěch Koubek, Tomáš Čácha, Miroslav Hamák, 

Matyáš Vlk, Štěpán Denisov, Kryštof Marek, Denny 
Chmůra

Dobře odehraný turnaj. V podstatě příprava na nový ročník. Turnaj jsme 
odehráli bez několika opor s doplněním benjamínků. Tímto turnajem jsme 

se rozloučili s Vojtou Koubkem, Tomášem Čáchou, Míroslavem Hamákem, 
Honzou Divišem a Miroslavem Astalošem. Tito jmenovaní již od podzimu 
budou hrát za starší přípravku FK Dolní Poustevna, a budou nahrazeni no-
vými nováčky. Tímto končí další kapitola mladší přípravky FK Dolní Pous-
tevna. Chválím všechny hráče přípravky za předvedené výkony dokonané 
pro pěkné páté místo, a i celkově za celou sezonu 2021/2022. 

Trenér mladší přípravky FK Dolní Poustevna Zdeněk Hauser 

MEMORIÁL 2022
Dne 15. 7. 2022 se konala každoroční spanilá jízda motorek a aut za na-

šeho kamaráda Pavla Kamberského, který tragicky zahynul na křižovatce 
na Mýtě. Dne 16. 7. 2022 se pokračovalo vzpomínáním na další naše ka-
marády, kteří už tady s námi bohužel nejsou. Den probíhal každoročním 
turnajem v nohejbale. Počasí nám ze začátku nepřálo, ale všichni hráči byli 
stateční a hráli i za deště, za což jim velice děkujeme. Turnaje se zúčastnila 
i jedna žena, a musíme říci, že nebyla vůbec špatná. Na turnaj dorazilo cel-
kem 7 týmů, z toho jeden pocházel až od Prahy. Další dva týmy pocházely 
z Německa. Když se vybralo počasí, tak už nastupovala první kapela jmé-
nem Dark Schade z Varnsdorfu. Kapela u nás hrála poprvé a musíme říci, 
že hráli velice dobře. Po Dark Schade nastoupila kapela Wolfs Gang, ti už 
jsou u nás zběhlí a jako vždy hráli také velmi dobře. Po skvělých kapelách 
začala tradiční diskotéka. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám po-
máhali s přípravou hřiště a celého objektu. Především děkujeme Milanu 
Mitošinkovi a celému týmu Marina baru, a všem, kteří nás přišli podpořit 
a užít si s námi letní den a noc. Celý den probíhal v poklidu a v zábavě. 
Doufáme, že se to všem líbilo jako nám a že se uvidíme napřesrok.

1.místo:  vyhrála Marná snaha, což byli kluci od Prahy
2. místo:  získali kluci z Německa, Sebnitz
3. místo:  získali Slimáci, kluci z Lipové
Doufáme, že bude stejně vydařená akce 13. 8. 2022 Plážák 2022, turnaj 

v plážovém volejbalu. Těší se na vás tým Marina bar.
autor článku: Kádinka

Pétanque 2022
Turnaj v Pétanque 
27. 8. 2022,  
začátek 13:00, 
startovné sto korun.

Stolní tenis 2022
Turnaj ve stolním tenisu 3. 9. 2022, 
začátek 13:00, startovné sto korun. 
Bližší info: facebook nebo na  
tel.: +420/602335299, zdenekbasta@email.cz

6 Poustevník srpen 2022

Láska z Paříže -  
Alexandra Potter

Pařížský byt, co zůstal 
sedmdesát let zavřený. Balíček 

dopisů, v nichž si milenci 
slibují věčnou lásku, vůně sta-
rého parfému, gramofonová 
deska s nostalgickým šanso-

nem J´attendrei (Budu na tebe 
čekat). Tajemství, které čeká, 
až je někdo odhalí. Tajemství, 

které čeká na Ruby Mille-
rovou, přijíždějící do Paříže 

s dvojí misí: 1. zapomenout na 
čerstvé zklamání v lásce;  

2. morálně podpořit kamarád-
ku Harriet, co má samoty už 
plné zuby. Paříž ji vtáhne do 

svého kouzla hned první večer 
a Ruby už ví, že sem nepřijela 
náhodou. Osud ji zavedl do 
Paříže, aby odhalila jedno 

velké rodinné tajemství. Čeká 
ji klopýtání po pařížských 

uličkách i bulvárech, pátrání 
ji zavede až do Provence, ale 
nakonec je klíčem k záhadě 

něco úplně obyčejného. Velký 
plyšový medvěd, který jde do 
aukce. Co na tom, že se vyvo-
lávací cena vyšplhá na patnáct 

tisíc euro? Ruby nic neza-
staví. Pro lásku by obětovala 

všechno. Dávní milenci čekali 
příliš dlouho. Čeká i jedna 
stará paní s rodinou. Ale je 

tu i jeden válečný veterán, co 
celý život čeká na osudový 

telefonát.

Analfabeta Negramotná - 
Ján Uličiansky

Knižní hrdinové mají 
obvykle jména, která vystihují 
jejich charakter. Kdo se skrývá 

za přezdívkou Analfabeta 
Negramotná? Začtěte se do 

takřka vánočního příbě-
hu plného neuvěřitelných 
dobrodružství. Nechte se 

spolu s Analfabetou zavřít do 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

knihovny...a budou se dít věci! 
V tichém šeru knihovny vystu-
pují z knih světoznámé knižní 
postavy, jedna za druhou...Pa-
leček, Pinocchio, Pipi Dlouhá 
punčocha, Harry Potter...TY 
BRĎO! TO BUDE HALUZ!

České dějiny v kostce - 
Jana Jůzlová & Radek 

Diestler
Praktická přehledová pří-

ručka, která čtenáři pomůže, 
aby se zorientoval v dějinách 
českých zemí od pravěku po  

20. století, zapamatoval si dů-
ležitá data a zařadil si význač-
né osobnosti a události. Prak-
tické chronologie, díky nimž 

lze místní události sledovat na 
pozadí světové historie, se stří-
dají s tematickými kapitolami 

a podrobnějšími rozbory.

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ ČAS – 
KNIHOVNA.

cENTRUM SETKÁVÁNÍ
Od srpna 2022 dojde k drobné změně v otevírací době Centra setká-

vání. Pondělí, středa a pátek zůstává otevírací doba stejná 14:00 - 17:00 
hodin. Nová otevírací platí pro sobotu: 09:30 – 13:30 (každý lichý týden).

FK DOLNÍ POUSTEVNA 
Rozlosování fotbalových soutěží „Podzim 2022“

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝcH

KOLO DAT. HOD. DOMÁCÍ HOSTÉ

1 20.08. 17:00 FK Dolní Poustevna SK Březiny

2 27.08. 17:00 TJ Krásná Lípa FK Dolní Poustevna

3 03.09. 17.00 FK Dolní Poustevna Union Děčín

4 10.09. 16:30 TJ Spartak Boletice FK Dolní Poustevna

5 17.09. 16:30 FK Dolní Poustevna FK Mikulášovice

6 24.09. 16:00 TJ Spartak Jiříkov FK Dolní Poustevna

7 01.10. 16:00 FK Dolní Poustevna TJ Čechie Horní Podluží

8 08.10. 15:30 SK Verneřice FK Dolní Poustevna

9 15.10. 15:30 FK Dolní Poustevna SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou

10 22.10. 14:30 MSK Benešov nad  
Ploučnicí FK Dolní Poustevna

11 29.10. 14:00 FK Dolní Poustevna STAP-TRATEC Vilémov „B“

12 05.11. 14:00 FK Dolní Poustevna SK Šluknov „B“

13 12.11. 13:30 SK Velký Šenov FK Dolní Poustevna

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍcH PŘÍPRAVEK

KOLO DAT. HOD. DOMÁCÍ HOSTÉ

1 04.09. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Varnsdorf

2 11.09. 10:00 FK Česká Kamenice FK Dolní Poustevna 

3 18.09. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Malšovice 

4 25.09. 10:00 FK Dolní Poustevna SK Šluknov

5 01.10. 10:00 MSK Benešov nad 
Ploučnicí FK Dolní Poustevna 

6 09.10. 10:00 FK Dolní Poustevna FK Jílové

7 16.10. 10:00 FK Česká Kamenice 
„B“ FK Dolní Poustevna 

8 23.10. 10.00 FK Dolní Poustevna SK Březiny

9 30.10. 10:00 TJ Union Děčín FK Dolní Poustevna 

Rozpis utkání pro Mladší přípravku před uzávěrkou nebyl znám, zve-
řejněn bude v příštím čísle novin.

Miroslavem



8 Poustevník srpen 2022

Poustevník –	vychází	dvanáctkrát	za	rok	v měsíčním	nákladu	700	ks	•	povoleno	Ministerstvem	kultury	ČR	pod	číslem	MK	ČR	E	15668	•	vydává	Město	Dolní	Poustevna	•	příspěvky	a inzeráty	
přijímá	Městský	úřad	Dolní	Poustevna,	Vilémovská	77,	40782	Dolní	Poustevna,	tel.	(fax):	412 397	136	•	redakční	příprava:	Petr	Král,	tel.	723	581 766,	e-mail:	petr3kral@seznam.cz •	grafická	
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz •	zveřejněné	příspěvky	dopisovatelů	mohou	být	redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepode-
psané	příspěvky	připravil	Petr	Král	•	redakční	uzávěrka	je	vždy	28.	dne	v měsíci,	noviny	Poustevník	jsou	volně	ke	stažení	v barevném	provedení	na	adrese:	http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/	


